

## Regia Publică Locală „Ocolul Silvic Zărandul” R.A.

Târnova nr. 734, jud. Arad tel/fax:0257 370071 mail:office@rploszarandul.ro

Nr. 3004 din 06.08.2018

### ANUNȚ

#### privind organizarea licitației principale/intermediare pentru vânzarea de lemn fasonat

1. Organizatorul licitației (denumire, adresa, număr de telefon, număr de fax, e-mail):  
RPL „Ocolul Silvic Zărandul” RA, com. Târnova nr. 734, jud. Arad, cod 317360, tel.  
0257370071, fax 0257370070, e-mail office@rploszarandul.ro
2. Data desfășurării și ora începerii licitației: 24.08.2018, ora 10<sup>00</sup>.
3. Locul desfășurării licitației (adresa completă): Sediul RPL „Ocolul Silvic Zărandul” RA,  
com. Târnova nr. 734, jud. Arad, cod 317360 .
4. Tipul licitației: licitație cu strigare.
5. Temeiul legal al organizării și desfășurării licitației: Regulamentul de valorificare a  
masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului  
nr. 715/2017 .
6. Data desfășurării și ora începerii preselecției: 21.08.2018, ora 10<sup>00</sup>.
7. Data și ora-limită până la care pot face depunerea documentației pentru preselecție și  
înscrisura la licitație: 20.08.2018, ora 16<sup>00</sup>.
8. Lista loturilor/pieselor care se licitează, prețul de pornire a licitației și pasul de licitare  
pentru fiecare lot de lemn fasonat/piesă de lemn fasonat sunt afișate la sediul organizatorului,  
pe site-ul [www.produselepadurii.ro](http://www.produselepadurii.ro) și pe site-ul [www.rploszarandul.ro](http://www.rploszarandul.ro) .
9. Volumul total de materiale lemnoase fasonate oferite la licitație: 180,87 m<sup>3</sup> ,  
din care pe sortimente:
  - lemn pentru furnir estetic.....(m<sup>3</sup>);
  - lemn pentru furnir tehnic.....(m<sup>3</sup>);
  - lemn pentru cherestea 180,87 (m<sup>3</sup>);
  - lemn rotund și despăcat pentru industria celulozei și hârtiei.....(m<sup>3</sup>);
  - lemn pentru mină.....(m<sup>3</sup>);
  - lobde pentru industrializare.....(m<sup>3</sup>);
  - lemn rotund de foioase și rășinoase pentru construcții .....(m<sup>3</sup>);
  - lemn de foc.....(m<sup>3</sup>);și, respectiv, pe specii și grupe de specii:
  - rășinoase ..... (m<sup>3</sup>);
  - fag 61,20 (m<sup>3</sup>);
  - stejar, gorun: 25,03 (m<sup>3</sup>);
  - gârniță ..... (m<sup>3</sup>);
  - cer 84,28 (m<sup>3</sup>);
  - salcâm ..... (m<sup>3</sup>);
  - cireș ..... (m<sup>3</sup>);
  - paltin ..... (m<sup>3</sup>);
  - frasin ..... (m<sup>3</sup>);
  - tei 10,36 (m<sup>3</sup>);

- plop ..... (m<sup>3</sup>);
- diverse tari ..... (m<sup>3</sup>);
- diverse moi .....(m<sup>3</sup>);

10. Alte informații privind lemnul fasonat care se oferă spre vânzare:

.....

11. Volumul de lemn fasonat rămas neadjudecat nu se supune procedurii de vânzare prin negociere.

12. Caietul de sarcini poate fi achiziționat de la sediul organizatorului licitației începând cu data de: 08.08.2018.

13. Alte informații privind organizarea și desfășurarea licitației/negocierii:

.....

14. Pentru informații și date suplimentare vă puteți adresa organizatorului licitației (persoane de contact, numere de telefon și fax, e-mail):

Ing. Tămaș Dorel, tel. 0257370071, fax 0257370070, e-mail [office@rploszarandul.ro](mailto:office@rploszarandul.ro).

Organizator,  
Director-Şef de Ocol  
Ing. Tămaș Dorel



**Regia Publică Locală " Ocolul silvic Zărandul " R.A.  
 Tîrnova nr. 734, jud. Arad**

**LISTA DE PRODUSE FASONATE DIN 24.08.2018**

nr crt	Lot	Specificatii	d mediu lot	Vol. brut (mc)	Vol. net (mc)	Pret (LEI/mc)/ vol brut	Valoare (LEI)	Treapta LEI	garantie	
1	lot Gater CER CARIERA	d>24 cm	38	49,86	39,4	328	16354	16	818	
2	lot Gater CE Covacita	d>24 cm	40	24,92	19,19	333	8298	17	415	
3	lot Gater FA VI Highisului	d>24 cm	40	40,66	38,22	335	13621	17	681	
4	lot Gater GO Magura	d>24 cm	39	20,76	17,44	648	13452	32	673	
5	lot Gater FA Glam	d>24 cm	44	20,54	19,31	343	7045	17	352	
6	lot Gater GO Glam	d>24 cm	40	4,27	3,67	690	2946	35	147	
7	lot Gater CER Glam	d>24 cm	34	9,5	7,41	317	3012	16	151	
8	lot Gater TEI Glam	d>24 cm	36	10,36	9,11	316	3274	16	164	
<b>total</b>							<b>180,87</b>	<b>153,75</b>	<b>68003</b>	<b>3400</b>

